МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  01 сентября 2024 года                                                                №   313

ст. Вышестеблиевская

О создании отряда ЮИД в 2024-2025 учебном году

В целях совершенствования системы обучения правилам дорожного

движения, профилактики дорожно-транспортного травматизма, приказываю:

1. Назначить ответственной за работу с отрядом ЮИД в 2024-2025

учебном году  советника по воспитанию и взаимодействию с детскими

организациями (далее – Советник) Мазурину В.Н.

2. Советнику  Мазуриной В.Н.:

1) Создать в школе отряд юных инспекторов движения.

2) Утвердить список отряда ЮИД (Приложение 1)

3) Утвердить план работы отряда ЮИД (Приложение 2)

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №7                                                        И.В. Устинова

С приказом ознакомлены:

__________________ В.Н. Мазурина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной

школы № 7

муниципального образования

Темрюкский район

от 01 сентября 2024 года № 313

Список членов отряда ЮИД при МБОУ СОШ № 7

в 2024-2025 учебном  году

1.  Алексеев  Арсений  Николаевич

2.  Бочарова  Арина  Николаевна

3.  Вдовушкина  Татьяна  Ильинична

4.  Ветошкина  Алина  Игоревна

5.  Дубский  Артѐм  Владимирович

6.  Зубенко Ульяна Дмитриевна

7.  Ищенко Варвара Дмитриевна

8.  Калашникова  Мария  Васильевна

9.  Кравцова  София  Сергеевна

10.  Плахова  Маргарита  Андреевна

11.  Подоляка  Александр  Владимирович

12.  Рева  Артѐм  Михайлович

13.  Сайдашева  Азалия  Руслановна

14.  Ульяновский Роман Дмитриевич

15.  Устинова  Ксения  Сергеевна

16.  Черепнин  Иван  Игоревич

17.  Шаповал  Артѐм  Алексеевич

18.  Шапошников  Виталий  Викторович

19.  Шишѐва  Вероника  Михайловна

20.  Штыльнѐв  Родион  Александрович

21.  Аленова Елизавета Николаевна

22.  Артюхова София Романовна

23.  Асланова Анна Анатольевна

24.  Божкова Вероника Фѐдоровна

25.  Боровская Ульяна Валерьевна

26.  Бычкова Полина Александровна

27.  Видяева Пелагия Антоновна

28.  Дериземля Михаил Владимирович

29.  Еременко Полина Константиновна

30.  Житлова Александра Николаевна

31.  Зикрань Кирилл Филиппович

32.  Крашенинин Леонид Евгеньевич

33.  Кривич Роман Денисович

34.  Кузнецова Полина Сергеевна

35.  Лынник Михаил Викторович

36.  Марочкина Татьяна Денисовна

37.  Матвиенко Алина Сергеевна

38.  Минаева София Сергеевна

39.  Очиева Элеонора Сергеевна

40.  Руденко Мария Игоревна

41.  Руденко Олег Игоревич

42.  Санжаровец Дарья Андреевна

43.  Хаитова Анастасия Алишеровна

44.  Чепелева Полина Руслановна

45.  Шалько Каролина Расимовна

46.  Шамаева Вероника Дмитриевна

Директор МБОУ СОШ №7                                                    И.В.Устинова

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной

школы № 7

муниципального образования

Темрюкский район

от 01 сентября 2024 года № 313

План работы отряда ЮИД МБОУ СОШ №7

2024-2025 учебный год.

№

п/п

     Мероприятие Сроки

проведения

Ответственные

1.  Создание отряда ЮИД сентябрь Советник

Мазурина В.Н.

2.  Проведение акции «Внимание, дети!» В течение

года

Советник

Мазурина В.Н.

3.  Обновление уголков по ПДД сентябрь Советник

Мазурина В.Н.,

отряд ЮИД

4.  Организация занятий по изучению

правил дорожного движения

сентябрь Советник

Мазурина В.Н.,

отряд ЮИД

5.  Беседы по профилактике ДТП на

темы: «Особенности движения

транспорта и пешеходов в осенне-

зимний период», «Безопасность

движения в зимний период»,

«Осторожно – гололед!».

Ноябрь,

Декабрь,

Январь,

Февраль

Советник

Мазурина В.Н.,

6.  «Учим дошколят ПДД» ноябрь Советник

Мазурина В.Н.,

отряд ЮИД

7.  Организация практических занятий

на улицах и перекрестках в

микрорайоне школы

октябрь Советник

Мазурина В.Н.,

отряд ЮИД

8.  Неделя безопасности дорожного

движения

сентябрь Советник

Мазурина В.Н.,

9.  Выпуск газеты  «Юный

регулировщик»

декабрь Советник

Мазурина В.Н.,

отряд ЮИД

10.  Беседа «История велосипеда» Февраль Советник

Мазурина В.Н.,

отряд ЮИД

11.  Беседа о дорожных знаках Март Советник

Мазурина В.Н.,

отряд ЮИД

12.  Беседа «Пешеход на дороге»  апрель Советник

Мазурина В.Н.,

отряд ЮИД

13.  Месячник безопасного движения

 Утренник «Правила дорожные

знать каждому положено»;

 Конкурс рисунков «Дорога и

пешеход»;

 Беседы «Как вести себя на

улице»;

 Просмотр видеофильмов по

ПДД;

 Викторина «Умный пешеход».

апрель Ст. вожатая

Мазурина В.Н.,

отряд ЮИД

14.  Викторина «Знаешь ли ты ПДД?» Май Советник

Мазурина В.Н.,

отряд ЮИД

15.  Конкурс «Безопасное колесо» Май

апрель

Советник

Мазурина В.Н.,

отряд ЮИД

16.  Беседы с нарушителями ПДД В течение

года

Советник

Мазурина В.Н.,

17.  Занятия по ПДД с членами отряда  ежемесячно Советник

Мазурина В.Н.,

18.  Организация и проведение рейдов

«Юный пешеход», «Юный

велосипедист».

ежемесячно Советник

Мазурина В.Н.,

отряд ЮИД

Директор МБОУ СОШ №7                                                    И.В. Устинова

		2025-01-15T08:47:16+0300
	Устинова Ирина Васильевна
	Я являюсь автором этого документа